
ORIGINALE

AREA TECNICA, AGRARIA, AMBIENTALE E MANUTENZIONE

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE

DETERMINA NR. 228 DEL 24 MARZO 2021

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2, LETT. B), DELLA LEGGE N. 
120/2020 DI CONVERSIONE CON MODIFICAZIONI DEL D.L. N. 76/2020 (DECRETO 

SEMPLIFICAZIONI), PER L'APPALTO DEL "SERVIZIO DI DISERBO DELLE ERBE INFESTANTI, 
ESEGUITO MEDIANTE SPARGIMENTO DI ACIDO PELARGONICO, NELLE AREE DI PERTINENZA 

DEGLI IMPIANTI CONSORTILI". ID 023-20 – CIG 8577367B28

IMPORTO: € 41.421,07 € (Comprensivo di I.V.A.)

CIG: 8577367B28 CUP: 

FIRMA DELLA DETERMINA IL 24 MARZO 2021
IL DIRIGENTE AREA TECNICA, AGRARIA, AMBIENTALE E MANUTENZIONE

CAPO SETTORE GENNARO LUIGI

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 

 

AREA TECNICA AGRARIA, AMBIENTALE E MANUTENZIONE 

 

 

OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b), della Legge n. 120/2020 di 

conversione con modificazioni del D.L. n. 76/2020 (Decreto Semplificazioni), per l’appalto del 

“Servizio di diserbo delle erbe infestanti, eseguito mediante spargimento di acido pelargonico, 

nelle aree di pertinenza degli impianti consortili”. ID 023-20 – CIG 8577367B28 
 

Aggiudicazione alla soc. Land Art s.n.c. di Damian Martino e Zanelli Fabio. 
 

 

IL DIRIGENTE DI AREA 
 

 

Richiamata la determina a contrarre n. 25 dell’8 gennaio 2021, a firma del R.U.P. Ing. Nazzareno 

Paganizza, con la quale: 

- è stato autorizzato l’affidamento del servizio in oggetto mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 

1, comma 2, lett. b) della Legge n. 120/2020, previa pubblicazione di un avviso di indagine di mercato 

per l’individuazione degli operatori economici da invitare a presentare offerta; 

- è stata fissata la base d’asta in complessivi Euro 39.950,00, di cui Euro 1.450,00 per oneri per la 

sicurezza non soggetti a ribasso; 

- è stato stabilito che l’aggiudicazione avvenga, anche in caso di unica offerta valida, in base al criterio 

del minor prezzo ai sensi dell’art. 1, comma 3, della Legge n. 120/2020, determinato mediante massimo 

ribasso percentuale sull’importo posto a base di gara; 

 

visti 

- l’avviso pubblico di indagine di mercato rep. n. 1633 dell’11 gennaio 2021, pubblicato sul portale 

appalti del sito internet consortile il 12 gennaio 2021, nel quale si prevedeva che sarebbero stati invitati 

alla procedura negoziata tutti gli operatori economici che avessero presentato la manifestazione di 

interesse in modalità telematica entro il 26 gennaio 2021, ore 12:00, purché in possesso dei requisiti 

minimi specificati nell’avviso; 

- la determina del R.U.P. n. 82 del 28 gennaio 2021 in ordine alle n. 14 manifestazioni di interesse 

pervenute entro il suddetto termine; 

 

visto il verbale rep. n. 1659 del 13 febbraio 2021, relativo alla prima seduta di gara, dal quale si evince 

che: 

- con lettera di invito prot. n. 2812 del 29 gennaio 2021 sono stati invitati a presentare la propria 

migliore offerta tutti i n. 14 operatori economici che hanno manifestato interesse, e precisamente: 

Azienda Agricola V.T.M. Vivai Tollio Manuel con sede in Villafranca Padovana (PD); Azienda 

Florovivaistica F.lli Cestari s.n.c. con sede in Gaiba (RO); Bettini & Viale s.r.l. con sede in Campagna 

Lupia (VE); Brunato Guido e Figli s.r.l. con sede in Loreggia (PD); Canella Michele s.r.l. con sede in 

Bovolenta (PD); Cooperativa Sociale Giotto con sede in Padova; Eco Green s.r.l. con sede in 

Gambellara (VI); G. Maritan s.r.l. con sede in Piove di Sacco (PD); Green Coop. società cooperativa 

sociale con sede in Maserà di Padova (PD); Land Art s.n.c. con sede in Cazzago di Pianiga (VE); My 

Pest Control s.r.l. con sede in Cavarzere (VE); PL Service s.r.l. con sede in Canaro (RO); Verdepiano di 

Alessandro Daniele con sede in Padova; Viale Valter con sede in Campagna Lupia (VE); 

- entro il termine del 12 febbraio 2021, ore 12, stabilito nell’invito, hanno fatto pervenire la loro offerta 

n. 12 operatori invitati, nell’ordine di presentazione: 1. My Pest Control s.r.l.; 2. G. Maritan s.r.l.; 3. 

Green Coop. società cooperativa sociale; 4. Azienda Florovivaistica F.lli Cestari s.n.c.; 5. PL Service 

s.r.l.; 6. Eco Green s.r.l.; 7. Canella Michele s.r.l.; 8. Bettini & Viale s.r.l.; 9. Land Art s.n.c.; 10. Viale 

Valter; 11. Brunato Guido e Figli s.r.l.; 12. Cooperativa Sociale Giotto; 



- in esito all’apertura della Busta telematica A – Documentazione amministrativa e alle verifiche sui 

documenti ivi contenuti, sono stati ammessi gli operatori economici nn. 1-2-3-5-12, sono stati esclusi gli 

operatori economici nn. 8 e 10, è stato disposto l’avvio del sub-procedimento di soccorso istruttorio nei 

confronti degli operatori economici nn. 4-6-7-9-11, con conseguente sospensione della seduta di gara; 

 

visto altresì il verbale di gara rep. n. 1674 del 4 marzo 2021, relativo alla seconda seduta di gara, dal 

quale si evince che: 

- tutti gli operatori interessati dal sub-procedimento di soccorso istruttorio hanno provveduto a 

depositare nel termine assegnato la documentazione integrativa richiesta, per cui sono stati ammessi alla 

gara; 

- aperta la Busta telematica B – Offerta economica, sono risultati offerti i seguenti ribassi: 1. My Pest 

Control s.r.l. – ribasso del 25%; 2. G. Maritan s.r.l. - ribasso del 7,8%; 3. Green Coop. società 

cooperativa sociale - ribasso del 18%; 4. Azienda Florovivaistica F.lli Cestari s.n.c. - ribasso del 16%; 5. 

PL Service s.r.l. - ribasso dell’11%; 6. Eco Green s.r.l. – ribasso dell’1,11%; 7. Canella Michele s.r.l. - 

ribasso del 18,18%; 9. Land Art s.n.c. - ribasso del 15,58%; 11. Brunato Guido e Figli s.r.l. – ribasso del 

2,5%; 12. Cooperativa Sociale Giotto - ribasso del 9,6%; 

- secondo quanto previsto dal combinato disposto dell’art. 1, comma 3 della Legge n. 120/2020 e 

dell’art. 97, comma 8 del D.Lgs. n. 50/2016, essendo state ammesse alla gara più di cinque offerte 

valide, si è proceduto all’esclusione automatica delle offerte anomale, previa determinazione per mezzo 

della piattaforma telematica della soglia di anomalia, che è risultata pari al 16,94; 

- la prima migliore offerta, non anomala, è risultata quella presentata dalla soc. Azienda Florovivaistica 

F.lli Cestari s.n.c. con il ribasso percentuale offerto del 16%; 

 

vista la proposta, di cui al succitato verbale rep. n. 1674 del 4 marzo 2021, di aggiudicare l’appalto di 

servizi in oggetto alla soc. Azienda Florovivaistica F.lli Cestari s.n.c. con sede in Gaiba (RO) 

subordinatamente alla verifica del possesso dei requisiti richiesti dalle norme di gara; 

 

vista la determina del sottoscritto Dirigente di Area n. 225 del 23 marzo 2021, da cui si evince che, in 

sede di verifica della congruità dei costi dichiarati per la manodopera e del possesso dei requisiti speciali 

in capo alla prima classificata, la soc. Azienda Florovivaistica F.lli Cestari s.n.c. ha fornito informazioni 

incomplete, non ha rispettato i termini perentori assegnati dal R.U.P. e ha omesso di fornire ragioni che 

giustificassero il ritardo nel riscontro, sicché la predetta società è stata esclusa dalla procedura in 

oggetto; 

 

rilevato che, come da verbale relativo alla seconda seduta di gara rep. n. 1674 del 4 marzo 2021, la 

seconda migliore offerta non anomala è quella presentata dalla soc. Land Art s.n.c. di Damian Martino e 

Zanelli Fabio, avente sede in Cazzago di Pianiga (VE), con un ribasso del 15,58%; 

 

considerato che si sono concluse con esito positivo sia la verifica della congruità dei costi della 

manodopera ex art. 95, co. 10, del D.Lgs. n. 50/2016, sia la verifica dei requisiti generali e di capacità 

tecnico-professionale dichiarati in sede di offerta dalla suddetta società; 

 

visti la Legge n. 120/2020 e il D.Lgs. n. 50/2016. 

 

Tutto ciò premesso, il sottoscritto Dirigente dell’Area Tecnica Agraria, Ambientale e Manutenzione, 

Dott. Luigi Gennaro 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 
1. LE PREMESSE costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

 



2. DI AGGIUDICARE, in via definitiva, l’appalto del Servizio di diserbo delle erbe infestanti, eseguito 

mediante spargimento di acido pelargonico, nelle aree di pertinenza degli impianti consortili (ID 023-

20 – CIG 8577367B28) alla soc. Land Art s.n.c. di Damian Martino e Zanelli Fabio, con sede in 

Cazzago di Pianiga (VE), Via Provinciale nord n. 38, per l’importo contrattuale di Euro 33.951,70 (oltre 

I.V.A.), di cui Euro 1.450,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

 

 

3. DI IMPUTARE la spesa complessiva di Euro 41.421,07 (I.V.A. compresa) al Titolo I, Capitolo 149, 

del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso, che reca adeguata disponibilità; 

 

4. DI PUBBLICARE il presente provvedimento di aggiudicazione definitiva ai sensi del D.Lgs. n. 

50/2016 e del D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 

IL DIRIGENTE DI AREA 

Dott. Luigi Gennaro 

(f.to digitalmente) 


		2021-03-24T08:12:55+0100
	GENNARO LUIGI




